
UCHWAŁA NR XLVI/511/2022 
RADY MIEJSKIEJ W OPOCZNIE 

z dnia 29 kwietnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie utrzymania dotychczasowej struktury organizacyjnej Szkoły 
Podstawowej w Kraśnicy, obejmującej oddział przedszkolny i klasy I-VIII 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
Rada Miejska w Opocznie uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji Rodziców uczniów Szkoły Podstawowej w Kraśnicy, Mieszkańców 
Kraśnicy i Antoniowa oraz absolwentów i sympatyków Szkoły w sprawie utrzymania dotychczasowej 
struktury organizacyjnej Szkoły Podstawowej w Kraśnicy obejmującej oddział przedszkolny i klasy I-
VIII, złożonej przez Rodziców uczniów Szkoły Podstawowej w Kraśnicy, Mieszkańców Kraśnicy 
i Antoniowa oraz absolwentów i sympatyków Szkoły, Rada Miejska w Opocznie nie uwzględnia 
petycji. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 
§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej w Opocznie do poinformowania 

składającego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej w Opocznie. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Opocznie 

 
 

Anna Zięba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 242913B1-7E97-439E-8F96-5A43F30F17FE. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLVI/511/2022 

Rady Miejskiej w Opocznie 

z dnia 29 kwietnia 2022 r. 

Uzasadnienie  

Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) przedmiotem 
petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego 
działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających 
szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata 
petycji. 

W dniu 21 lutego 2022r. do Urzędu Miejskiego w Opocznie wpłynęła petycja Rodziców uczniów Szkoły 
Podstawowej w Kraśnicy, Mieszkańców Kraśnicy i Antoniowa oraz absolwentów i sympatyków Szkoły, 
reprezentowanych przez Panią M.B., w sprawie utrzymania dotychczasowej struktury organizacyjnej Szkoły 
Podstawowej w Kraśnicy, obejmującej oddział przedszkolny i klasy I-VIII. Wnoszący petycję zaapelowali 
o utrzymanie dotychczasowej formy pracy tj. oddział przedszkolny oraz klasy I-VIII. Uzasadniali, iż mimo 
że szkoła jest niewielka, to pełni ona ogromną rolę w środowisku lokalnym. Świadomość funkcjonowania 
szkoły blisko domów wzmacnia poczucie wartości okolicznych mieszkańców, a przede wszystkim daje im 
pewność bezpiecznej nauki dzieci. Ponadto szkoła ożywia więzi społeczne między miejscowościami i łączy 
ludzi we wspólnych przedsięwzięciach. Utrata możliwości posłania dzieci do szkoły wzbudza powszechny 
niepokój. Rodzice obawiają się również o przyszłość miejscowości Kraśnica. Posłanie dzieci do szkół poza 
Kraśnicę spowoduje zerwanie poczucia przynależności dzieci do tego środowiska. W obliczu braku 
infrastruktury młodzi ludzie przeniosą się do miejscowości gdzie ona jest, a utrata szkoły jedynie pogłębi 
ten proces. 

Petycja została skierowana do Komisji skarg, wniosków i petycji. Po analizie wszelkich uzyskanych 
informacji, wysłuchaniu wnioskodawców petycji oraz przedstawicieli Urzędu Miejskiego w Opocznie na 
posiedzeniu w dniu 22 marca 2022r. Komisja stanęła na stanowisku, iż obecnie nie istnieje zagrożenie 
likwidacji Szkoły bądź ograniczenie jej działalności, wobec czego nie należy uwzględnić petycji. 

Komisja przekazała swoje stanowisko Przewodniczącej Rady Miejskiej w Opocznie. Rada Miejska po 
wysłuchaniu wniosków Komisji oraz przeanalizowaniu petycji, postanowiła jak w uchwale. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 242913B1-7E97-439E-8F96-5A43F30F17FE. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


